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ネット証券初！投信や信用の残高や取引に応じ、国内株式手数料をランク別に優遇！  

国内株式新手数料コース『超割コース』開始のお知らせ 

 
 楽天証券株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：楠 雄治、以下 「楽天証券」）

は、 2012 年 12 月 3 日（月）約定分から、国内株式の手数料コース「ワンショットコー

ス」「いちにち定額コース」に加え、新たに「超割コース」をスタートいたします。 

 
「超割コース」は、判定期間内の投資信託および信用建玉の残高や信用取引の新規建代

金合計に応じて、判定期間の翌月の国内株式手数料のランクを決定し、その手数料ランク

に応じて翌月の国内株式手数料を優遇するものです。 
 
投資信託を保有しているお客様や信用取引を頻繁にご利用なさっているお客様は、「超割

コース」を選んでいただくことで、株式取引を業界最低水準の手数料でご利用になれます。 

 
楽天証券では、楽天銀行との口座連携サービス「マネーブリッジ」や各種ポイントサー

ビスなど、弊社で取引なさっているお客様への優遇サービスを拡充しております。今後も、

お客様の利便性を高めるサービスを拡大することにより、さらなる顧客基盤の拡大に努め

てまいります。 
 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■□ 新手数料コース概要 □■ 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■ 新手数料適用開始日 

2012 年 12 月 3 日（月）約定分から（予定） 

 

■ 新手数料コース名 

「超割コース」 

 

 

 

 



■ 概要 

判定期間内の投資信託の平均保有残高や、信用取引の新規建代金・平均建玉残高に応じて

お客様の手数料ランク（プラチナ・ゴールド・レギュラー）を決定し、その手数料ランク

に応じて、翌月の国内株式取引手数料を優遇いたします。 

 

■ 手数料ランク判定基準 

判定期間を前月 26 日から当月 25 日までとし、期間内のお客様の保有残高、および取引

を判定いたします。判定期間内に以下の条件のいずれかに該当すると、それぞれの手数料

ランクが設定されます。 

判定条件 プラチナ ゴールド レギュラー 

投資信託 

平均残高※ 
500 万円以上

100 万円以上

500 万円未満
100万円未満 

信用建玉 

平均残高※ 
1,500 万円以上

500 万円以上

1,500 万円未満
500万円未満 

信用新規建 

約定金額合計 
5 億円以上

3 億円以上

5 億円未満
3 億円未満 

※ 営業日ベースで平均した残高で算定いたします。 

 

■ 手数料金額一覧 

手数料ランクに応じて、設定される国内株式 1 取引あたりの手数料は以下の通りです。 

【現物取引手数料】                             

1 取引あたりの 

約定代金 
プラチナ ゴールド レギュラー 

（参考） 

ワンショット 

コース 

10 万円まで 145 円 

20 万円まで 194 円 

50 万円まで 

285 円 321 円 358 円 

358 円 

100 万円まで 511 円 575 円 639 円 639 円 

150 万円まで 611 円 687 円 764 円 764 円 

3,000 万円まで 967 円 1,087 円 1,209 円 1,209 円 

3,000 万円超 1,021 円 1,149 円 1,277 円 1,277 円 

（税込） 



 

【信用取引手数料】 

1 取引あたりの 

約定代金 
プラチナ ゴールド レギュラー 

（参考） 

ワンショット 

コース 

30 万円まで 262 円 

30 万円超 
378 円 425 円 472 円 

472 円 

（税込） 

 

【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担

いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれが

あります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホー

ムページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載されている内容や契約締

結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。 

 

商号等：楽天証券株式会社 （楽天証券ホームページ） 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号、商品先物取引業者 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 
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